
PAKT EDUKATIV PER BASHKEPERGJEGJESI NE LIDHJE ME: 

 

MASAT EPARANDALIMIT, PERMBAJTJA DHE KONTRASTI PER PERHAPJEN E 

SARS-COV 2 

 

 

Shkolla angazhohet 

 

• te realizoje nderhyrjet me karakter organizativ, ne limitet e kompetencave te mundeshme te 

saje, e te beje respektimin e normave ne fuqi, linjat udhezuese te leshuara nga autoritetet 

competente dhe protokolli i sigureses per te regjistruarit ne institut 

• te vendose ne dispozicion te gjitha solucionet me te mira didaktike dhe organizative, brenda 

limiteve e burimeve te veta, per te garantuar sherbimin shkollor edhe ne nje periudhe te 

mundeshme te urgjences sanitare; 

• te ndermarre aksione per informimin dhe azhurnimin e personelit shkollor ne temen e 

kompetencave dixhitale, me qellim qe te perforcoje praktikat didaktike efektive me perdorimin e 

teknologjive informatike, te nevojshme edhe ne urgjencen sanitare, ne mbeshtetje te mesimit per 

nxenesit; 

• te ndermarre  iniciativa per zhvillimin e kompetencave dixhitale ne favor te nxenesve dhe, 

ose mundesisht, per familjet 

 

Familja angazhohet 
 

• te marre ne shikim dokumentat ne lidhje me masat e parandalimit dhe permbajtjes se 

perhapjes te SARS-COV-2 te publikuara nga instituti dhe te informohet  ne menyre konstante per 

iniciativat e ndermarra nga shkolla per kete fushe; 

• te monitoroje çdo dite gjendjen shendetesore te femijes se tij dhe pjestareve te tjere te 

familjes, dhe ne rast  simptomatologjik qe i referohen COVID-19 ( ne veçanti me temperature mbi 

37,5°C, dhe shenja te frymemarrjes/influenzale),duhet te mbajne femijet ne shtepi dhe te informojne 

menjehere mjekun e tyre te familjes o pediatrin, duke ndjekur te dhenat dhe dispozicionet e 

shenuara nga protokolli  sigureses i publikuar ne sitin e institutit; 

• te shkoje menjehere ne shkolle per te marre femijen e tij ne rast te manifestimit te 

menjehershem te simptomave qe i referohen COVID-19, duke garantuar nje dispozicion te 

vazhdueshem te nje familiari o te nje personi qe eshte i deleguar, gjate orarit shkollor; 

• te garantoje qe femijet e tyre nuk duhet te paraqiten ne shkolle ne rast se kane qene ne 

kontakt me persona pozitive me COVID-19 ne 14 ditet e fundit; 

• te kontriboje ne rritjen e autonomise personale dhe te ndjenjes se responsabilitetit te 

femijeve te tyre dhe per te promovuar sjelljen korrekte perballe masave te marra ne çdo ane per te 

parandaluar e kundershtuar perhapjen e virusit; 

• te bashkepunoje aktivisht dhe me pergjegjesi me mesuesit, me bashkepunetoret e tjere 

shkollor, qe ne fund te favorojne zhvillimin e  aktivitetit didaktik ne prezence e/o ne distance, ose 

me ndihmen e plataformave dixhitale, te ndermarra per urgjencen sanitare, ne respekt te te drejtave 

per te mesuar te gjithe dhe te rregullave te institutit; 

• per te ndare me nxenesit parimin per te respektuar rregullat e sigureses per mbrojtjen e 

vetvetes, te shokeve te tyre dhe te gjithe personelit shkollor, si dhe te familiareve te tyre. 

 

                                                                                                               Drejtori i shkolles 

Firma e te dy prinderve per pranim 

____________________________________ 

____________________________________ 


